se se in hoc principaliter obligando fidejusserunt penes d. Franciscum Sindicum et me Not. ut publicam personam pñtes et stipulantes pro d. Universitate Recomendar. d. N. Salvatoris ad Sancta Sanctorum et promise-runt quod hujusmodi accusamentum cum pertinentiis suis pleno jure spectat ad dd. venditores et quod non est venditum, donatam pignoratum, nec alienatum in totum vel in partem quod si contrarium apparebit aliquo tempore perpetuo voluerunt teneri, et volunt ad omnia damna expensas et interesse et evictionem.

Item quod pti venditores tenentur et obligati sunt obligare d. Universitati pro predictis omnia bona eorum mobilia et immobilia presentia et futura et renunciarunt hiis Eple d. Adriani nove et novarum constitutionum beneficio, privilegio fori beneficio cessionis bonorum, et cedo bonis ac omni juris Canonici et civilis remedio. Actum in regione Montium, et contra Seburre presentibus d. Fratre Egidio de Camerino Ordinis Continentium d. Presbytero Nicolao Rectore Ecclesie SS. Sergii et Bachi et Sutio dicto Satullo de Regione Montium testibus ad pta vocatis et rogatis. Ego Paulus Joannis Jacobi Alba de Urbe Dei gratia Sac. Rom. Prefecture auctoritate Not. Publ. quia ptis interfrui, ideo ea scripsi et publicavi rogatus.

Locus ✕ Signi.

D O C U M E N T O VIII.

Particula instrumenti donationis, facte in favorem Hospitalis S. Angeli, a Laurentio Joannis Mattehuli de Novellis, de medietate quorumdam casalenorum, conjuncta pro indiviso cum alia medietate Andreeae de Novellis: sub anno Domini 1830 die 25 martij: manu Stephani Magnavivae Notarij.

» Integrum medietatem certorum casarenorum et domorum dirutarum sine tecto solariis et sine hostiis ipsius Laurentii junctam pro indivisa cum integra medietate putei in eis existentis que casarena et domus dirute site sunt in Regione Montium et contigue muris antiquis formarum urbis in oppositum Ecclesie S. Angeli et hospitali dictae Ecclesie dictae societatis inter que casarena est cimiterium (*) dictae societatis et hospitalium ejus inter hos fines, quibus ab uno latere est ortus et vinea dictae societatis ac hospitalium ejus ante est via publica per quam item ad Ecclesiam S. Johannis in Laterano, ab alio latere est via qua itur ad Ecclesiam SS. Petri et Marcellini et alii fines etc. »

(*) Oggi il cimitero vecchio.

DOCUMENTO IX.

Administratio jurisdictionis in platea lateranensi.

Anno Domini a Nativitate ejusdem 1450. Pontificatus D. Nicolai PP. V. Indictione XIII. usque ad Kal. Ibris et deinde Ind. XIV. usque ad finem anni et fuit annus Jubilei in quo primo fuerunt Guardiani nobiles viri Cincius de Porcariis de Regione Pinee et Joannes Jacobi de Alperinis de Regione S. Eustachi et sunt prosecuti dictum Guardianatum usque ad festum Paschatis dicti anni et deinde successerunt nobiles viri Jacobellus Lelli Alexii de Cincis de Regione Arenule et Petrus de Marganis de Regione Campitelli qui omnes et quilibet eorum officium viriliter pro defensione juri nostri hospitalis (a) operati sunt et inter eorum virtuosa opera continuato anno Jubilei preposuerunt ad exequandam et ministrandam justitiam contra delinquentes in platea lateranensi tamquam loco subditio Societati Recomendatorum Imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum officiale non obstante contradictione in hoc facta per Canonicos lateranenses novissime in dicta Ecclesia religiose positos loco RR̄orum DD. Canonorum. Ad quam justitiam ministrandam fuit deputatus et electus nobilis vir Petructius Nutti Antonii de Soderinis de Regione Campitelli qui viriliter se per omnia gessit que omnia gesta fuerunt cum assensu dicti Pontificis contradictione dictorum Canoni corum Regularium non obstante. Que omnia hic scripta sunt per me Joannem de Vallatis notarium et secretarium Guardianorum dictae Societatis ut successoribus nostris et dictum hospitale gubernantibus transeat in memora bile exemplum.

DOCUMENTO X.

Bulla unionis Ecclesiarum SS. Quadraginta et S. Mariæ Hospitali S. Jacobi prope Colisæum.

Eugenius Episcopus servus servorum Dei Venerabili Fratri Gaspari Archiepiscopo Consan. Vicario nostro in urbe salutem et apostolicam Benedictiōnem. Intenta jugiter salutis ac pietatis operibus apostolice sedis benignitas illa devotorum vota benigno favore prosequitur per que hospitalia pauperum et alia pia loca paupertate gravata, nec non pauperes fideles inibi receptandi pro tempore in suis necessitatibus percipere valeant relevamen.

(a) Intellige SS. Salvatoris ad Sancta Sanctorum.

Sane pro parte dilectorum filiorum Guardianorum Imaginis Sancti Salvatoris de urbe nobis nuper exhibita petitio confinebat quod cum hospitale S. Angeli prope Ecclesiam Lateranensem cuius ipsi gubernationem habere noscuntur longe ab habitatione civium Romanorum distet, et propterea ipsi pie considerantes quod malitia temporum et aliis eventibus sinistris causantibus plurime utriusque sexus in dicta urbe consistentes persone adeo ad magnam paupertatem devenerunt quod elemosinis et Christifidelium suffragiis habeant necessario sustentari, hospitale S. Jacobi prope Coliseum etiam de urbe ab eodem hospitali S. Angeli dependens et per illius Guardianos et confratres hujusmodi gubernari solitum pro receptandis inibi atque confovendis pauperibus et infirmis mulieribus et aliis miserabilibus personis quibus ipsi de vite necessariis de bonis et facultatibus dicti hospitalis S. Angeli congruenter providebunt ampliare et ampliari facere proponant et si Sanctorum quadriginta que unum duntaxat habet clericum qui etiam ex illius fructibus redditibus et proventibus ultra quadraginta solidos provisiorum annuatim non percipit nec non Sancte Marie prope dictum hospitale S. Jacobi consistentes illi diversis respectibus multum accommode Ecclesie sine cura etiam ruine deformitati supposite et fere prorsus destructe eidem hospitali S. Jacobi unirentur annexerentur pariter et incorporarentur in hoc pauperes et infirmi ac miserabiles persone hujusmodi in ipso hospitali S. Jacobi recipi et collocari ac eis de hujusmodi necessariis subveniri commodius possent cresceretque etiam Christifidelium ad ipsum hospitale S. Jacobi confluentum in exercendis inibi pietatis et caritatis operibus devotio tempore procedente. Quare pro parte ipsorum Guardianorum asserentium quod clerci dictas sine cura Ecclesiæ impresentiarum obtinentes ad finem et effectum quod ille pro usu et habitatione pauperum et infirmorum ac miserabilium personarum hujusmodi eidem hospitali Sancti Jacobi uniantur, annexantur, et incorporentur et illas ac omne jus singul. ipsorum clericorum in eis vel ad eas quomodolibet competens sponte et libere resignare parati sint, fuit nobis humiliter supplicatum ut eis pro receptione ac sustentatione pauperum et infirmorum nec non miserabilium personarum hujusmodi in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus quantum si est ita et clerci predictas ecclesias sine cura nunc obtinentes illas per se vel procuratores suos ad hoc ab eis specialiter constitutos in tuis manibus sponte et libere resignare voluerint ut prefertur, resignationes ipsas hac vice duntaxat auctoritate nostra recipias et admittas eisque per te receptis et admissis easdem ecclesias sine cura etiamsi ab aliquo titulo alicujus ex venerabilibus fratribus nostris et Sancte Romane Ecclesie Cardinalibus quod tamen ad presens ignoratur dependant et quarum cujuslibet duarum eidem hospitali S. Jacobi cuius quatuor florenorum auri fructus redditus et proventus secundum communem extimationem valorem annum ut ipsi Guardiani asserunt non excedunt cum per hujusmodi resignationes vacaverint, cum omnibus juribus et pertinentiis suis eadem auctoritate unire, annexare, et incorporare procures. Ita quod liceat ex tunc Guardianis pro tempore existentibus hujusmodi earumdem sine cura Ecclesiarum corporalem possessionem auctoritate propria ad utilitatem hospitalis Sancti Jacobi et pauperem